
Gebäudereinigerhandwerk

In den ausgewerteten Tarifbereichen arbeiten rund 429.000 Beschäftigte. 
13 % der Lohngruppen liegen zwischen 9,00 € und 9,99 €,
75 % der Gruppen liegen zwischen 10 € und 14,99 €, weitere 13 % 
zwischen 15 € und 19,99 €.

Tarifliche Grundvergütungen

AN-Zahl gültig 
ab

Kündi-
gungs-
termin

Fachlich Räumlich Per-
sön-
lich

Alle bis 

8,83
€

8,84
-

8,99
€

9,00
-

9,99
€

10,00
-

14,99
€

15,00
-

19,99
€

20,00
-

24,99
€

ab 

25,00
€

MM/JJ MM/JJ

Gebäudereinigerhandwerk (IG BAU) West, Berlin-Ost Arb. 362.500 8 6 2 01/17 10/17
Ost (o. Berlin) Arb. 66.900 8 2 6 01/17 10/17

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 429.400 16 2 12 2
in % 100 13 75 13

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Gebäudereinigerhandwerk West, Berlin-Ost

WAZ in Std.: 39

Stundenteiler: 168,9

Gültig ab: 01.01.2017

Kündbar zum: 31.10.2017

Lohn je Monat
Gruppe

1 1.689,00
2 1.797,10
3 1.908,57
4 2.020,04
5 -
6 2.237,93

7* 2.477,76
8 2.688,89
9 2.856,10

Lohn je Stunde
Gruppe

1 10,00
2 10,64
3 11,30
4 11,96
5 -
6 13,25

7* 14,67
8 15,92
9 16,91

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Gebäudereinigerhandwerk Ost (ohne Berlin-Ost)

WAZ in Std.: 39

Stundenteiler: 168,9

Gültig ab: 01.01.2017

Kündbar zum: 31.10.2017

Lohn je Monat
Gruppe

1 1.528,55
2 1.618,06
3 1.717,71
4 1.817,36
5 -
6 1.947,42

7* 2.155,16
8 2.339,27
9 2.484,52

Lohn je Stunde
Gruppe

1 9,05
2 9,58
3 10,17
4 10,76
5 -
6 11,53

7* 12,76
8 13,85
9 14,71

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv


